[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 января 2022                                                                                                             № 16/65-р

г. Сосновоборск

	О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 24.12.2008 № 250-р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Сосновоборске»

На основании Федерального закона от 16.12.2019 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном)  учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ (ред. от 21.12.2021) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5310 "О внесении изменений в Закон края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь статьей 24 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 24.12.2008 № 250-р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Сосновоборске» следующие изменения:
1.1.  В абзаце пятом пункта 1.1. приложения к решению слова «предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",» изложить в редакции:
«предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",».

1.2. В пункте 3.1. раздела 2 приложения к решению:

1.2.1. Абзац седьмой изложить в редакции:

«копии трудовой книжки (при наличии), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке и (или) копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы гражданина;».

1.2.2. Абзац девятый изложить в редакции:

«справка подразделения отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в Красноярском крае о назначении страховой пенсии в соответствии с действующим федеральным законодательством и ее размере на дату возникновения права на пенсию за выслугу лет;».
1.2.3. Абзац одиннадцатый изложить в редакции:

«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и оригинал документов, подтверждающих стаж муниципальной службы лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.».
1.3. В пункте 4.5. раздела 4 приложения к решению:
1.3.1. Подпункт а) изложить в редакции:

«а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской Федерации или должности муниципальной службы и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом;».
1.3.2. Абзацы без нумерации, изложенные после подпункта в) до пункта 4.6., считать пунктом 4.5.1 и изложить в редакции:
«4.5.1 Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служащих, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом а) пункта 4.5. настоящего Положения.

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится Финансовым управлением администрации города Сосновоборска.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам Сосновоборского городского Совета депутатов (Н.А.Залетаева).

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                       Б.М. Пучкин
	И. о. Главы города Сосновоборска

                                 Д.В. Иванов

PAGE